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Tisztelt Polgármester Úr!

Az Országgyűlés Házszabálya 91 . § (2) bekezdésében foglaltak szerint hozzám
intézett „Hulladékkezelés engedélyezési kontroll nélkül avagy a
szabályozott szabályozatlanság" című K17778. sz . írásbeli kérdésére az
alábbi választ adoma

I . A telepengedély alapján gyakorolható ipari és szolgáltató tevékenységekről,
valamint a telepengedélyezés rendjéről szóló, többször módosított 8011999 . (Vi .
11 .) Korm . rendelet (a továbbiakban : Rendelet) mellékletének módosítására
többek között a környezeti hatásvizsgálatról szóló 2012001 . (11 . 14 .) Korm .
rendelet, illetve az egységes környezethasználati engedélyezési eljárás
részletes szabályairól- szóló 19312001 . (X. 19 .) Korm. rendélet és a Rendelet
közötti összhang megteremtése érdekében volt szükség .
A TEÁOR 90 .00 Szennyvíz- és hulladékkezelés, településtisztasági szolgáltatás
tevékenységet a települési hulladékkal kapcsolatos tevékenységek végzésének
feltételeiről szóló 21312001 . (XI . 14.) Korm . rendelet 31 . §-ának (2) bekezdése
állapította meg a Rendelet mellékletének új pontjaként . A Korm. rendelet 31 . §-
ának (2) bekezdését a' telepengedély alapján gyakorolható ipari és szolgáltató
tevékenységekről, valamint a telepengedélyezés rendjéről szóló 8011999 . (VI .
11 .) Korm . rendelet módosításáról szóló 5812003 . (lV. 24 .) Korm . rendelet 10 . §-
a (1) bekezdésének c) pontja hatályon kívül helyezte.
A Rendelet-módosításának tervezete alapos és átgondolt szakmai előkészítést
követően készült el, figyelembe véve az állampolgári jogok ;országgyűlési
biztosának vizsgálati jelentésében foglalt,

	

az országos gyakorlati
tapasztalatokon alapuló -.megállapításait, valamint a tárcaközi egyeztetés során
kialakított véleményeket, köztük a Környezetvédelmi és -Vízügyi Minisztérium
véleményét is. Ennek ellenére sajnos csak az 5812003 . (IV . 24 .) Korm . rendelet
hatályba lépését követően derült fény arra, hogy a Rendelet mellékletében a
TEÁOR 90.00 Szennyvíz- és hulladékkezelés, településtisztasági szolgáltatás
tevékenység hatályban maradt .
A módosítás hatálybalépését követően beérkezett észrevételeket is figyelembe
véve a Rendelet szövegének pontosítása céljából - a „TEÁOR 90.00
Szennyvíz- és hulladékkezelés, településtisztasági szolgáltatás" a mellékletből
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való törlését is beleértve - a Rendelet módosításáról szóló kormány-
előterjesztés elkészítése folyamatban van .
A Rendelet 1 . §-ának (1) bekezdése szerint a Rendedet hatálya olyan

	

a
Rendelet mellékletében felsorolt ipari, szolgáltató, raktározási tevékenységet
végző telepekre terjed ki, „ahol a felhasznált és a technológia során keletkezett
anyagok, illetőleg üzemeltetett berendezések, miatt a végzett munkafolyamatok
következményeként egészségártalom, tűz- és robbanásveszély, vagy zavaró
környezeti hatásuk miatt levegő-, víz-, talajszennyezés, zajhatás léphet fel" .,
A Rendeletben foglaltak szerint - az Alkotmányban biz#osito#t alapjogok
védelme érdekében - azokra a telepekre kell telepengedélyt kérni, ahol a
felhasznált és alkalmazott technológia során keletkezett anyagok, továbbá az
üzemeltett berendezések miatt a munkafolyamatok következményeként tűz-
robbanásveszély, levegő-, víz-, talajszennyezés, zajhatás léphet fel, amely
mind a környezetben élők, mind a telepen dolgozók egészségét, nyugalmát, a
környezetet veszélyeztetheti .
Miután a 900312002 . (SK . 6.) KSH Közleményben foglaltak szerint a TEÁOR
90 . 03 Szennyeződésmentesítés ágazatba tartozó tevékenységek végzése nem
-jár káros következményekkel mivel ezen tevékenységek éppen a környezet
szennyeződésének megszüntetésére irányulnak - a szakmai egyeztetéseken
kialakult véleményeket is figyelembe véve nem tartottuk indokóltnak a TEÁOR
90 .03 Szennyeződésmentesítés tevékenység feltüntetését a Rendelet
mellékletében .

II . Polgármester úr 4-6. kérdései, a kömyeze#használa#i engedélyköteles
tevékenységek nem taroznak a Rendelet szabályozási körébe .
A Rendelet,1 . §-ának (2) bekezdése szerint „a rendelet hatálya nem terjed ki a
jogszabály szerint környezeti hatásvizsgálat-köteles, a környezethasználati
engedélyköteles tevékenységekre" . Ezen' tevékenységek végzéséhez
szükséges engedélyezési eljárásokat a környezet védelmének általános
szabályiról szóló 1995. évi LIII . törvény, a környezeti hatásvizsgálatról szóló .
20/2001 . (IL . 14 .) Korma rendelet, illetve az egységes környezethasználati
engedélyezési eljárás részletes szabályairól szóló 19312001 . (X . 19.) Korma
rendelet szabályozza .

Tekintettel arra, hogy az említett törvény és a két kormányrendelet előkészítése
a Környezetvédelmi és Vízügyi Minisztérium feladat- és hatáskörébe tartozik,
kérem, hogy a környezeti hatásvizsgálat-köteles, illetve a környezethasználati
engedélyköteles tevékenységekkel összefüggő kérdésekkel kapcsolatosan
szíveskedjék véleményt kérni a Környezetvédelmi és Vízügyi Minisztériumtól is .

Kérem Polgármester Urat, hogy válaszomat elfogadni szíveskedjék .

Budapest, 2003 . december „,Z-3 ,,
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